



Maardu linnaleht

# Maardu Panoraam

Juuni 2014 • Nr. 6

Järgmine ajaleht ilmub **31. juulil** 2014

## MEIE MAARDU: AJALUGU JA TÄNAPÄEV

19. juulil tähistab Maardu linn pidulikult oma 34. aastapäeva. Pisut enam kui kolme aastakümne sees on linn näinud nii rõõmsaid kui ärevaid sündmusi. Eelmisel aastal ilmus trükist Maardust jutustav raamat, mis tugineb ajaloolistele ürikutele ning linna kujunemise tunnistajate ja osaliste mälestustele. Suurima panuse raamatu ettevalmistamisse andis tollane linnapea ja praegune linnavolikogu esimees Georgi Böstrov.

Oma sissejuhatuses ta kirjutab nii:

«Kõigel, mis siin ilmas sünnib ja kestab, on oma ajalugu. Ükski linn ei teki üleöö, vaid kujuneb selleks aegamisi, alates hetkest, mil inimesed valisid endale elukoha ja end seal sisse seadsid. Osadel linnadel on tuhandeaastane ajalugu, teistel sajanditepikkune, aga on ka noori ja väga noori linnu. Igäihel neist on siiski oma kroonika ja igäüks neist on omaette killuke selles kirjus kaleidoskoobis, mille nimeks on planeet Maa.

Iga linn on nagu inimenegi erinäoline ja kordumatu, igale linnale on omased erilised, ainulaadsed omadused, iseloom, elulaad ja tavad. Selles mõttes sarnaneb Maardu linn tuhandetele meie planeedi linnadel, et ta kasvab, areneb, mehistub, põeb ja paraneb, omandades seejuures ainult temale omast koloriiti, mida põlvest põlve kujundavad põlised maardulased. See katkematu põlvkondade side teeb Maardu eriliseks, teistest erinevaks. Seepärast tahavadki üks kord selles linnas käinud inimesed siia uuesti tagasi tulla, siia ajutiselt elama tulnud aga jäävad alatiseks.

Maaailmas teatavasti kõik voolab-muutub. Muutume meie ise, muutub ka meie linn, muutumatuks jääb vaid inimeste mälu, mis hoiab hellalt kõike, mis südamele armas ja lähedane. Seepärast pean meie linna tutvustava raamatu esitlemist endale suureks auks. Selles püüdsime jäädvustada Maardut sellisena, milline ta oli ja millisena ta paistab meile praegu. Raamat on mõeldud maardulaste praegusele ja tulevastele põlvkondadele, meie vanadele ja uutele sõpradele ning külalistele. Tahaks väga, et see raamat aitaks maardulastel oma linna veelgi rohkem armastama õppida ning aitaks kaasa sellele,

et iga siia sattunu viiks endaga kaasa vaid sooje ja südamlikke mälestusi...»

**Käesolevat rubriiki alustades püüab toimetis mõtteis taastada kõik peamised etapid, mille on linn ja tema elanikud oma ajaloo vältel läbi käinud, ja meile on selles abiks mainitud raamat, aga ka Maardu kujunemise erinevate etappide elavad tunnistajad.**

### Niisiis, saagem tuttavaks: Maardu linn

Igal linnal on oma eriline ajalugu, oma elulugu. Meie linnal on noor nägu, kuid tema mälu on sajanditepikkune minevik... Linna ajalugu saab tinglikult jagada mitmeks perioodiks. Me teame esimest pikka perioodi, mil siinkandis kujunesid esimesed inimasulad ja asustatud alad, seejärel esimesed külad ja mõisad. Teine periood hõlmab ajavahemikku XIX sajandi lõpust peaaegu XX sajandi keskpaigani. Kolmas oli enam kui poole sajandi pikkune nõukogude periood. Ja lõpuks neljas - nõukogude-järgne periood iseseisva Eesti Vabariigi ajal.

See jaotus on pigem tinglik, sest kõigil etappidel on elanud inimesed, kes põlvest põlve korraldasid oma eluolu ja tegid visa tööd selle nimel, et me näeksime Maardut tema tänasel kujul. Ajalooürijate andmetel ja ametliku versiooni kohaselt sai Maardu linn oma nime Maardu mõisalt, mis on täna üks Eesti põnevamaid ajaloolisi vaatamisväärsusi. Huvitav on märkida, et ühe rahvapärilise järgi tuletatud Maardu nimi vägeva surmahaldja Marduse nimest, kes olevat aeg-ajalt maa alt välja ilmunud ja inimesi hirmutanud. Võimalik, et muistend ei olnudki paljas ebausku, vaid sündis mingite loodusnähtuste ajal, mis olid vahetult seotud meie kandis asuvate fosforiidilademetega. Nende maardlate läheduses asub isesüttimisele kalduv diktüoneemakiht, mis küll iseenesest inimese elutingimusi ei mõjuta, kui neid kihte mitte puutuda.



Reaalselt saab Maardu ajaloo algust otsida juba Põhja-Eesti rannikualadele mitme aastatuhande eest tekkinud esimestest inimasulatest. Pealegi oletavad teadlased, et juba I aastatuhande keskpaigast oli Läänemere põhjaranniku siinne ala sisuliselt Ida ja Lääne vaheliste kaubateede ristumiskoht. Ehk juba tollal võis neil kallastel kuulda kaupmeeste mitmekeelset - tšuudi, slaavi, germaani kõnet...

XIII sajandi algul tekkis meie linna asukohas Kallavere asula. Rootsised nimetasid seda Rootsikülaks. Selle nimega on seda mainitud ka 1241. aasta Taani kroonikates. Hiljem tekkis siia Kroodi asula, mida esmakordselt mainitakse 1397. aastal.

Pisut varem - aastail 1389-1397 mainitakse esmakordselt Balti aadlisugude ürikutes siinset mõisat nimega Maardu (Maart, Marte), mille omanikud aeg-ajalt vahetusid, kuni 1663. aastal ostis selle von Fersenite perekond, kellele see kuulus kuni 1729. aastani. Just selle perekonna esindaja Rootsi kindralmajor ja Riia kuberner, tulevane feldmarssal Fabian von Fersen lasi 1664. aastal Jacob Staël von Holsteini (samuti tuntud Balti aadlisugu) projekti järgi ehitada mõisa peahoone.

Järgmine omanik Vene kindralleitnant Hermann Jensen von Bohn lasi 1729. aastal hoone remontida ja taastada selle praegusel kujul. Sel moel kujunes Maardu mõis, mis andis nime praegusele linnale.

1976-1978 aastail Kostivere sovhoosi poolt renoveeritud mõis toimib praegu õppe- ja puhkekeskusena ja kuulub Eesti Pangale...

*Maardu arengust tööstusliku tootmise perioodil ja hiljem nõukogude ajal lugege juba järgmisest numbrist.*



## MAARDU FOTOKROONIKA



Lastekaitsepäev 2. juunil 2014



Filmifestival "Ennenägematu kino" 6. juunil 2014



Väikeste kaunitaride võistlus 8. juunil 2014



Maardu koolide parimate lõpetajate vastuvõtt linnavalitsuses 12. juunil 2014

## LINNAVOLIKOGUS

### LINNAVOLIKOGU UUDISED

Maardu linnavolikogu korraline istung toimus 27. mail 2014.

Volikogu esimehe Georgi Böstrovi sõnul arutati päevakorra raames 9 küsimust. Töö käigus kinnitas volikogu linnavalitsuse 2013. aasta aruande, võttis teadmiseks Maardu koolide töömaleva komandöri Erika Tiganiku info õpilasmaleva töösuveks valmistumise kohta. Linnavolikogu kinnitas Lao 16 maa-ala detailplaneeringu ja otsustas sõlmida lepingu Kallavere haiglaga. Saadikud tegid parandused linnavolikogu 30.03.2010. a ja 21.11.2000. a otsustesse. Neist üks näeb ette arvulisi muudatusi linnavalitsuse koosseisus. Lõpuks otsustati küsimus ühistranspordi sõidusoodustustest Maardu koolide õpilastele suveperioodil. Linnavolikogu toetas Vladimir Arhipovi kandidatuuri abilinnapea ja linnavalitsuse liikme ametisse. Ametikohustuste järgi jäävad tema vastutusalasse sotsiaalvaldkond ja kultuur.

Linnavolikogu esimehe Georgi Böstrovi algatusel võeti päevakorda Maardu meedia teema. Oma sõnavõttus tegi ta rõhuasetuse vajadusele mitte ainult reorganiseerida linna teabesüsteemi, vaid ka tõsta linnavolikogu rolli meediavahendite tegevuse juhtimisel ja koordineerimisel, määratlada inforuum ning elanikele teabe edastamise vahendid ja vormid. Saadikud toetasid Böstrovi ettepanekuid ja võtsid selles küsimuses vastu sellekohase otsuse.

Georgi Böstrovilt kohe pärast Maardu võimukogu istungit võetud intervjuus palus toimetuse pikemalt peatuda sellel, mis puudutab vajadust teha põhimõttelisi muudatusi Maardu meediavahendite korralduse üldskeemis, samuti linnavolikogu suunava rolli tõstmist.

Georgi Böstrov: Mingil juhul ei ole juttu mingist erakorralisest olukorrast. Ent vahel jõuab kätte päev ja tund, mil aeg nõuab tungivalt muudatusi. Käesoleval hetkel on see saanud selleks, et revideerida tänaseks kujunenud infostruktuuride ülesehitust ja sisu. Meenutan, et tänaseks on meie käsutuses juba üpris põhjalik meediavahendite arsenal, mille ülesandeks on viia vajalik teave operatiivselt ja kvaliteetselt linnaelanikeni. See on eesti ja vene keeles ilmuv linnaleht Maardu Panoraam, kahel kaabelkanalil (Kontinent-E ja TVN) edastatav teleuudiste programm, raadios Euro FM edastatav raadioprogramm ja muidugi linna ametlik veebileht.

Kohalike meediavahendite tegevuse parema koordineerimise ja linnas toimuva parema valgustamise eesmärgil on kogu infoalane tegevus üle antud vastloodud munitsipalaasutusele Maardu Kultuuri- ja Infokeskus. Ometi teame suurepäraselt, et meil on veelgi suuremaid reserve ja kasutamata võimalusi Maardu elanike kvaliteetse ja operatiivse informeerimise süsteemi edasiseks parandamiseks.

Kohaliku meedia tööd tagavate eri struktuuride ja tegijate vahel esineb endiselt kooskõlastamatust ja puudulikkust koostööd. Funktsionaalses plaanis esineb mõnel suunal dubleerimist, samas kui teisel suunal tekib vaakum, nõutaval tasemel ei ole korraldatud meediavahendite endi ennetav informeerimine. Praktiselt puuduvad eestikeelsele elanikkonnale suunatud infoallikad, välja arvatud linnaleht Maardu Panoraam.



Tahan rõhutada, et juba koalitsioonileppe arutamisel saavutasid mõlemad linnavolikogu fraktsioonid üksmeele selles, et lähim ajal on vaja rakendada terve abinõude kompleks tugeva ja tõhusa infosüsteemi loomiseks Maardus. Leian, et selleks vajame tõhusat ja läbimõeldud kontseptsiooni, millest lähtuvalt peabki toimuma igasugune linna kommunikatsioonivahendite reorganiseerimine, kusjuures see tuleb läbi viia ehmataste ja äärmusteta.

Koalitsioonikokkulepetest ja mõlema fraktsiooni fikseeritud ettepanekutest lähtuvalt pidasin vajalikuks sammuks ja esmaabinõuks anda infoblokk ja sellesse kuuluvad meediavahendid Maardu linnavolikogu patronaazi alla. Samuti peab otstarbekaks infoedastuse tagamise valdkonnas üle minna lepingulistele koostöövormidele linna ja munitsipalaasutuse Maardu Kultuuri- ja Infokeskus vahel, kooskõlastades lepingutingimused linnavolikogu juhtkonnaga.

Munitsipalaasutusel Maardu Kultuuri- ja Infokeskus tuleb välja töötada ja volikogule kinnitamiseks esitada eelpoolmainitud kontseptsiooni projekt, milles kajastada ettepanekud seoses vajadusega teha muudatusi linna meediavahendite (ajalehe, raadio ja televisiooni ning veebilehe) formaadis ja tegevuse korralduses.

Linnavolikogu ja linnavalitsuse juhtidel tuleb nimetada konkreetsed esindajad (koordineerijad) avalikuks suhtluseks ja tööks meediavahenditega. Nende kohustuseks teha linna meediavahendite regulaarne ja operatiivne kindlustamine teabega linna juhtkonna poolt läbiviidavate tähtsamate ürituste, samuti ülelinnaliste ürituste ja teiste elanikele oluliste sündmuste ja ürituste kohta. Muide üks koordinaatoreist on juba ametisse nimetatud ja tööd alustanud.

Arvan, et ka meie meediavahenditel endil tuleb ilmutada loomingulisust ning kasvatada oma tegevuse tulupoold üleminekuks osalisele isetasuvusele. Sel eesmärgil tuleb kasutada ka reklaamitootmise ja avaldamise võimalusi lehes ja teistes infokanalites, võttes vastu ja täites ka kolmandate organisatsioonide tellimusi reklaami-, infoalase ja muu produktsiooni tootmiseks.

Meediavahendite reorganiseerimise tulemuste fikseerimiseks oleks otstarbekas, et Maardu kultuuri- ja infokeskuse direktor annaks volikogu oktoobrikuisel istungil põhjaliku ülevaate sellest, mida konkreetselt on tehtud linlaste informeerimise parandamiseks.

*Juunikuise istungi päevakorda võtsid volikogu liikmed 6 küsimust, millest peamine on linna haridussüsteemi reorganiseerimine riikliku koolireformi ning uue kooli- ja gümnaasiumiseaduse valguses.*

*Sellest ja teistest küsimustest lugege lähemalt meie järgmises numbris.*

# LINNAVOLIKOGU JA LINNAVALITSUSE ÖNNESOOVID MAARDULASTELE LÄHENEVAKS

## 34. AASTAPÄEVAKS

### Kallid Maardu ja Muuga elanikud!

19. juunil tähistab Maardu linn oma 34. aastapäeva. Ajaloo vaatevinklist lühikese aja sees on Maardu näinud nii rõõmsaid, erutavaid kui ka ärevaid sündmusi. Linnas on sündinud ja üles kasvanud kaks põlvkonda maardulasi, kujunenud terved dünastiad, kes armastavad oma linna ja on talle pühendunud. Tänu nende pingutustele, kohusetundlikule tööle ja hoolivale suhtumisele on Maardu linn kasvanud, õitsenud ja arenenud, ületades sammhaaval kõiki raskusi ja kujunedes selleks omanäoliseks, heakorrastatud, sõbralikuks ja külalislahkeks elukeskkonnaks nagu me teda tunneme.

Täna on meil põhjust tunda uhkust kaunite fassaadide, hoolitsetud muruplatside ja värviliste lillepeenarde üle, samuti saavutuste üle spordis ja kultuuris - see kõik on meie ühise uhkuse alus. Täna Maardu ei ole enam täpik maailmakardil, vaid see on linn, mida tuntakse kaugel raja taga: Hiinas, Rootsis, Maltal, Ühendriikides. Maardul on üle 20 sõpruslinna, meie linn on mitmete rahvusvaheliste linnade ühenduste liige, sealhulgas ka Talviste linnade linnapeade liit.

Külalisi võtavad siin alati vastu lahkend naeratused, sest meie väike linn kujutab endast kümnete rahu ja üksmeele elavate rahvuste kirevat ühendust.

Meil elavad ja õpivad suurepärase noored, me hindame väärikselt linlaste keskmist põlvkonda, kes on töötava Maardu peamine tugisammas. Muidugi kuulub meie eriline ausus veteranidele - põliste maardulastele, kes on läbi teinud pika ja raske töömehe tee, andes tohtu panuse linna arengusse ja kujunemisse.

Paljude, kogu oma eluteega üldise lugupidamise ära teeninud inimeste nimesid teab rõhuv enamik maardulasi ja igaüks neist väärib siiraid tänusõnu.

Linnavolikogu ja Linnavalitsus tunnustavad südamest kõiki linlasi nende armastuse ja hooliva suhtumise eest, nende isikliku panuse eest linna arengusse ja õitsengusse.

**Võtke vastu meie õnnitlused seoses Maardu 34. aastapäevaga!**

Soovime teile õnne, edu ja kordaminekuid kõigis töödes ja ettevõtmistes! Tugevnegu veelgi meie ühtsus oma kodulinna ümber, mida me kõik piiritult armastame, kus me elame ja töötame, aidates ühiselt kaasa kalli kodulinna õitsengule.

Georgi Böstrov

Nikolai Vojeikin

Maardu Linnavolikogu esimees

Maardu linnapea

### Maardu Linnavolikogu ja Maardu Linnavalitsus õnnitlevad:

**Õnnitleme Tallinna ja kogu Eesti metropoliit Korneliust 90. juubelisünnipäeval**

\*\*\*

**Maardu linnavalitsuse linnaarengu- ja majandusosakonna juhatajat, Maardu linna aukodanikku Elviira Piiskoppelit 70. juubelisünnipäeval**

## UUS ABILINNAPEA ALUSTAS TÖÖD



3. juunil astus Maardu linnavolikogu tsentristliku fraktsiooni juht Vladimir Arhipov ametlikult abilinnapea ametisse ja alustas tööd linnavalitsuse liikmena määratud ametikohal.

Toimetus palus vastsel abilinnapeal vastata mõnedele küsimustele seoses tema valimise ja ametisse nimetamisega.

**Teil on juba korduvalt tulnud töötada Maardu linnavalitsuse juhtivatel ametikohtadel. Kuidas hindate oma seekordset valimist ja ametisse nimetamist?**

Linna juhtkonda kuulumine pole minu jaoks kunagi olnud eesmärk omaette. Polnud seegi kord. Ligi viis kuud pidas meie saadikufraktsioon Maardus valitseva valimisliidu juhtkonnaga läbirääkimisi koalitsiooni moodustamise üle. Igasugune koalitsioon aga näeb ette poolte täisväärtuslikku esindatust kõigis linna juhtimise lülides. Selle fakti tunnustamine tähendab, et valitsev enamus loovutab teadlikult mitte ainult osa oma õigustest, vaid mis peamine, ka kohustustest oma hiljutistele konkurentidele, viimased ise aga muutuvad liitlasteks ja koostööpartneriteks. Nõustuge, et niisugune olukord on koalitsiooni iga osapoole jaoks parim ja seda mõistsid ka meie kolleegid. Mainitud koalitsioonileppe allkirjastamisel arutati ameteid ja isikuid, kelle seas oli ka minu kandidatuur. Edasi oli juba tehniline töö ja protseduurid, mida samuti järgiti. Nii olengi täna enda jaoks uues olukorras koos teise tsentristide fraktsiooni liikme Väino Mooriga, kes kureerib linna transpordisüsteemi reorganiseerimise projekti.

Rõhutan, et abilinnapea amet ei ole spetsiaalselt minu jaoks loodud, vaid märksa varem kinnitatud koosseisuline ametikoht. Lihtsalt nüüd tekkis vajadus linnas küpsenud probleemide lahendamiseks täiendava personali järele.

**Kas olete valmis esimesest päevast juhtima neid linna elu**

**keerukaid segmente, milleks on kultuur ja sotsiaalvaldkond?**

Moraalselt olen muidugi valmis, sest linna elu pole minu jaoks kaugeltki tundmatu valdkond. Elan ise juba ammu Maardus ja nagu Te õigesti märkisite, olen korduvalt töötanud juhtimise erinevates lülides, samuti saadikukorpuses. Iseasi on see, et eksisteerivad konkreetsed tegevusvaldkonnad, mis nõuavad suuremat tähelepanu ja keskendumist, et otsused ja tegevus oleksid läbimõeldud ja kaalutletud. Need ongi minu jaoks olulised punktid, mis vajavad täiendavalt uurimist ja maksimaalset süvenemist.

**Missugused olulised punktid olete enda jaoks esile tõstnud?**

Neid on tegelikult üpris palju, kuid mõned võiksin olulise matena esile tõsta: eelkõige linnatransport, tervishoiuteenused, sotsiaalvaldkonna arendamine (eriti sihttoetuste ja väljamaksete optimeerimise osas), samuti kultuurielu mõningane reorganiseerimine, pidades silmas meie kultuurielu suunatust üksikutele suurtele sotsiaalsetele, rahvuslikele ja vanuseliste gruppidele. Kaugeltki viimasel kohal ei ole ka informatsiooni probleem, millega tuleb nüüd tegelda ka minul.

**Kas Te võiksite pisut pikemalt rääkida vähemalt kahest kolmest nimetatud tegevussuunast?**

Ühe intervjuu piires on see üsna keerukas ülesanne, seepärast räägin pisut peamistest probleemidest ja sellest, kuidas olukord mulle paistab.

Kõigis Maardus läbiviidud küsitlustes on kõige valusamatenä pidevalt esile kerkinud transpordi ja tervishoiu seisukord. Tahan rõhutada, et just need kaks probleemi asuvad paljuski väljaspool Maardu omavalitsuse pädevuse piire. Ajalooliselt on välja kujunenud, et reisijatevoogusid teenindab meie linnas eraettevõtte, tervishoiuteenuse osutajateks on samuti eraettevõtetest haigla ja polikliinik. Need asjaolud mõjutavad tõsiselt mitte ainult hinnakujundust, millesse meil puudub õigus sekkuda, vaid piiravad kohaliku omavalitsuse võimalust osutada neile ettevõtetele rahalist abi. Mis puudutab arstiabi, siis praegused meditsiinasutused sõltuvad täielikult riiklikest dotatsioonidest, mida järjekindlalt piiratakse. See asetab nad üpris raskesse olukorda ja tõukab tervishoiuteenuse osutajaid hinda tõstmata, mida me oma rahakoti peale

ka tunneme.

Sellegipoolest leiab linn võimalusi probleeme leevendada - osaliselt doteerides linlastele Maardu transpordi kasutamist ja eraldades rahalist abi teatud kuluartikliteks meie meedikutele. Tänavu näiteks sõlmisime Kallavere haigla lepingu, mille kohaselt linn eraldab meditsiinivajadusteks 23 000 eurot.

Tuleb tunnustada, et need sammud ei ole veel probleemi lahendus. Situatsiooni muutmiseks paremuse poole läheb vaja suuremaid jõupingutusi ja teatud aega, sellega me praegu tegelemegi. Transpordi osas näiteks hakkas nõ valgus tunneli lõpus juba paistma, sest pärast probleemi põhjalikku läbitöötamist sai paika eesmärk - teha Maardu transport avalik-õiguslikuks ehk panna käima omavalitsuse bussiliin. See on juba terve projekt, mis eeldab mitmeid kooskõlastusi ja otsuseid kõrgematel asutustel ja organisatsioonidel, sealhulgas ka riigi osavõttu. Seepärast toimub projekti elluviimine etapiviisiliselt. Käesoleva aasta septembrist alustavad Maardus reisijatevedu kaks lisabussi - hommikustel ja õhtustel tiptundidel, 2015. aasta lõpuks planeerime juba täielikult üle minna avalik-õiguslikule transpordile...

**Jääb vaid küsida - mida võidavad maardulased üleminekust avalik-õiguslikule transpordile, kas paraneb transpordi seisukord ja mis saab hindadest?**

Kõigi hinnangute ja ootuste kohaselt paraneb olukord põhimõtteliselt. Esiteks langeb tööajal busside koormus, teiseks tekivad tingimused reisijateveo hanke korraldamiseks, kus võidab see, kes pakub parimaid tingimusi, sealhulgas ka linlastele. Kolmandaks lubab projekti elluviimine võtta kasutusele ühtse sõidukaardi, mis lubaks maardulastel sõita mitte ainult linnasisestel liinidel, vaid ka Tallinnas ja kogu Harjumaa.

Tahan märkida, et kõigis oma pöördumistes ja pretensioonides jagunevad linnaelanikud kahte rühma: ühed kaebavad kõrge piletihinna üle, teised on vastupidi valmis maksma, kuid nõuavad vedajalt kvaliteetse teenuse tagamist (sõiduplaanist kinnipidamist, busside puhtust ja mugavust). Meie ülesanne taandub järelikult sellele, et üleminek reisijate teenindamise uuele süsteemile arvestaks mõlema linlaste rühma huvisid: et hinnad ei tõuseks «lakke» ja et meie bussides oleks meeldiv sõita.

## MAARDU LINNAVALITSUSE ELANIKEREGISTRI ARUANNE, APRILL 2014

	(inimesi)
Seisuga 01.05.2014 on registreeritud Maardu linnas	15866
Summaarne elanike arvu muutus aprillis 2014.a	-19
NENDEST:	
Saabunud	
välismaalt	5
Eestist	22
Taastatud elukoht (saadud dokumendid)	4
Kokku	31

Lahkunud	
välismaale	4
Eestisse	42
Kustutatud ilma dokumentideta	1
Kokku	47
Ränne	-16
Registreeritud sünde	12
Registreeritud surmasid	15
live	-3
Elukohavahetust Maardu linnas teostas	12

Korteriomaniku õigustatud nõudmisel muudetud aadress: "Maardu linn"	2
Muugale registreeritud	12
lahkunud	7
nüüd on seal	1899
Maardu järve äärde registreeritud	0
lahkunud	0
nüüd on seal	212

Tatjana Gordejeva  
Registripidaja

## MAARDU KROONIKA

**2. juunil korraldas linn Kellamäe pargis peo lastekaitsepäeva puhul.** Sompus ilmast ja kergest vihmast hoolimata kogunes peole ligi tuhat last ja noort. Meelelahutust pakkus lastele ja noortele põnev vaatamäng - Neptuni tervitus ja klounišou. Lapsed ja noored said liisaks pakutud jäätiseportsule nautida atraksioone ning uurida Muuga päästekomando tuletõrjetechnikat.



**6. juunil avati Rahvamaja esisel platsil pidulikult Maardu õpilasmaleva töösuvi 2014.** Tänavu aitavad need 300 noort Maardu ja Muuga heakorratöödel. Õpilasmalev tegutseb kolmes vahetuses:

- 1. vahetus - 06.06-26.06
- 2. vahetus - 02.07-18.07
- 3. vahetus - 01.08-19.08

Õpilasmaleva hüüdlause kõlab: "Et headust uskuda, tuleb õppida head tegema!"

Õpilasmalevat toetab Maardu linnavalitsus ja Eesti Noorsootöö Keskuse koondprojekt "Noortemalevad 2014". Koondprojekti rahastab Haridus- ja teadusministeerium hasartmängumaksu vahenditest.



**6. juunil toimus Vabaajakeskuse hoones 14. rahvusvaheline lühifilmide festival "Ennenägematu kino".** Festivali kavast olid kaks konkurssi - amatöör- ja tudengifilmide kategoorias. Vabakavas näidati laste filmistudiotes valminud animafilme. Autorite kollektiive oli Eestist, Venemaalt Horvaatiast jm. Peaauhinna - "Kuldse kaadri" - viisid koju Prantsusmaa filmitegijad.



**8. juunil toimus Vabaajakeskuse saalis ilusündmus - minimissivõistlus.** Vanusekategoriaid oli kolm ja tunnustust jagati tervelt 12 nominatsioonis. Nõudlik žürii oli tihtipeale raske valiku ees, sest kõik osavõtjad olid võrdselt tublid ja kenad. Pärast pikki vaidlusi ja hoolikat kaalumist selgusid siiski parimad. Printsessideks kuulutati:

noorimas vanusegrupis, 6-aastased – Kiira Želbunova;  
keskmises vanusegrupis, 9-10-aastased – Alsu Tšumakova;  
vanemas grupis, 11-12-aastased – Karina Andrejeva.

Võitjatiitli vääriliseks tunnistas žürii 9-aastase Maria Kastujeva.



**12. juunil austati linnavalitsuses nelja kuldmedaliomanikku (Oleksandra Derba, Anton Jakovlev, Anna Mikitjuk, Veronika Tšuga), 11 parimat Maardu koolide lõpetajat ja nende õpetajaid.** Kutsutud olid ka noorte vanemad. Tervitused, õnnitlused ja tänusõnad tubli õppetöö eest ütlesid linnavalikogu esimees Georgi Böstrov, linnaapea Nikolai Vojeikin ja abilinnapea Vladimir Arhipov. Pärast lillede, tänukirjade ja meenete üleandmist tublidele noortele esinesid kokkutulnuile kunstide kooli muusikaõpilased.



**15. juunil toimus linnavalitsuse saalis traditsiooniline vastsündinud maardulaste vastuvõtt** koos nende vanemate, õdede ja vendadega. Seekord õnnitles linna juhtkond 15 vastsündinu õnnelikke vanemaid. Igale beebile kingiti hõbelusikas, eriline tunnistus ja album vastalanud elutee tähtsündmuste jäädvustamiseks.



**Juunikuus tähistas Muuga päästekomando oma 15. aastapäeva.** Päästjaid tervitas linnavalikogu esimehe asetäitja Leo Repponen, kes andis päästekomandole pidulikult üle binokli, mis sümboliseerib valvsust ja kiiret reageerimist, ning aukirjad. Õnnitlustega ühinenud linnaapea Nikolai Vojeikin nentis rahuldustundega Maardu omavalitsuse ja päästjate vahel kujunenud suurepäraseid suhteid. Ta andis kõrge hinnangu Muuga komando operatiivsusele ja valmisolekule tegutseda ka kõige ekstreemsemates olukordades, pidades silmas kõrgema ohu tsooni, milles asub meie linn. Ühtaegu avaldas linnaapea päästjatele tänu nende järjepideva osavõtu eest ülelinnalistest üritustest, mis lubab päästjatel edukalt kaasata vabatahtlikke kohalike noorte seast.



**21. juunil peeti linnas maha traditsiooniline tatari pidu Sabantui.** Maardu tatari seltsi korraldatav pidu pakub linlastele alati põnevust. Hästi organiseeritud, huvitava ja mitmekesise spordi- ja kultuuriprogrammiga päev möödus nagu alati põnevalt, pakkudes kõigile soovijaile võimalust kaasa lüüa. Sabantui annab oivaliselt edasi iidse tatari kultuuri koloriiti, mida kinnitavad ka maardulaste ja peokülaliste rohked positiivsed vastukajad. Külalisi jätkus peole nii Tallinnast, Tatarimaalt kui mujalt maailmast.



**16.-19. juunil toimusid linna koolides 9. ja 11. klasside lõpupeod.** Kõikjal oli rohkesti lilli, kõlas häid soove ja tänusõnu õpetajatele, õnnitlused ja head soovid eluteele ütlesid lõpetajatele koolide direktorid, linnavalikogu esimees Georgi Böstrov, linnaapea Nikolai Vojeikin ning abilinnapead Vladimir Arhipov ja Valev Kald.

## LINNAELU

## JAANIÖÖ IMED

Kõik, kes tulid 23. juunil Maardus kokku jaanipäeva pidama, sattusid otsekohe ja üleni peoatmosfääri. Jaanipäeva pidu on maardulastele omaks saanud, seda oodatakse ja tullakse meeldi kokku.

Pidu algas väljakujunenud kohas gümnaasiumi tagusel suurel platsil. Kella kaheksast õhtul pakuti kohvi ja muud toidupoolist, tööle hakkasid arvukad atraktsioonid. Pisut hiljem algas pikk ja sisutihe kultuurikava. Publikut rõõmustasid mitmed tuntud solistid ja kollektiivid: ansamblid Tšarõ ja BMV, tantsuansambel Kullaketrajad. Noortele toimus disko. Programmi naelaks kujunes kahtlemata legendaarne Laine.

Kultuurimaraton kestis keskööni ja katkes vaid jaanilõkke piduliku süütamise ja linna juhtide tervituskõnede ajaks. Kokku



tuli sadu inimesi, keda ühendas hea tuju, leek kerkis taevasse ja pidu kestis kaugelt üle südaöö.

Ajal, mil jaanituli oli juba raugemas ja peo kulminatsioon möödumas, astusime ligi eesti keelt kõnelevate inimeste rühmale. Selgus, et nad olid kogu perega tulnud Kohilast siia jaanipäeva pidama.

Kui küsisime, mis mulje neil kogu üritusest jäi, ütlesid kõik üksmeelselt, et peo korraldus täitis kõik nende ootused ja oli väga kõrgel tasemel, ise said nad tubli laengu positiivset energiat ja söidavad koju suurepärasel meeleolul.

Külalised palusid edasi öelda oma tänusõnad linna juhtkonnale ja kõigile korraldajatele, mida me kindlasti ka teeme.

## MAARDU GÜMNAASIUMIS

## LAHTISTE USTE PÄEV

Maikuus toimus Maardu gümnaasiumi algklassides järjekordne lahtiste uste päev. Ürituse raames oli tänaste õpilaste vanematel võimalus jälgida lapsi nende õppetöö ajal ja tunnetada ka ise kooli atmosfääri, tutvuda õpetajate töömeetoditega ja vaadata, kuidas toimub koostöö klassiga.

Lahtiste uste päevade kavas oli tunde kõige erinevamate ainetes: emakeel ja matemaatika, inimeseõpetus ja tööõpetus. Mõnes tunnis said lapsevanemad näha, kuidas toimub õpitud materjali kordamine ja kinnistamine, teistes demonstreeriti uute teemade omandamist. Päeva jooksul täitsid õpilased kõiki harjumuspäraseid ülesandeid, mis ootavad neid tavalistel koolipäevadel - alates harjutustest loogilise mõtlemise arendamisel kuni mälutreeninguni ja loometubadest kuni peenmotoorika harjutusteni. Loometoad, mille vormi ka-

sutatakse peamiselt käsitöötundides, lubasid vanematel jälgida laste iseseisvat tööd, samuti näha, kuidas sünnivad emadepäeva kingitused. Nimelt toimus lahtiste uste päev vahetult emadepäeva eel. Lasteloomingut esitleti kunstinäitustel, millest üks korraldati kooli fuajees ja teine raamatukogus.

Lahtiste uste päevad Maardu gümnaasiumis on juba muutunud traditsiooniliseks ja neid peetakse õppeprotsessi oluliseks osaks. Sellised üritused võimaldavad lapsevanemail heita pilk sellele, kuidas toimub koolis igapäevane õppe- ja kasvatus-töö, muutudes samal ajal samuti üheks päevaks koolielu osaks. Seekord nendivad õpetajad eriti rohket osavõttu algklasside lahtiste uste päevast ja tänavad soojade sõnade eest nende töö kohta.

Žanna Amineva, algklasside MO juhataja



## MUINASJUTTUDE MAAILMAS

Maardu gümnaasiumi muusika- ja teatriringi lastekollektiiv «Kapelki» andis lasteaiakasvandikele esietenduse - muusikalise muinasjutu «Tareke uut moodi».

Muinasjutumaailmaga tutvumine on meie koolis muutunud heaks tavaks. Igal aastal kutsume laste koolieelseid asutusi muinasjutumaailma, mis on tulvil headust, soojust ja lusti. Selle imelise maailma loome otsust lõpuni ise: lapsed esitavad rõõmuga rolle, mis õpetajate juhendamisel pähe õpitud ja ette valmistatud, kostüümid ja dekoratsioonid aga valminud lapsevanemate ja õpetajate kätega.

Kõige kallimaks kingituseks meile - korraldajatele ja osavõtjatele - sai väikeste vaatajate reaktsioon. Lapsed jälgisid etendust hinge kinni pidades, reageerisid emotsionaalselt laval toimuvale, jagades soovitusi ja nõuandeid nii headele kui kurjadele tegelastele. Aktiivsest kaasaelamisest oli meie noortele näitlejatele palju tuge.

Suur tänu teile, kallid väikesed vaatajad! Ootame kannatamatult uut kohtumist järgmisel aastal.

Ringi juhendajad

Nadežda Vassiljeva ja Žanna Amineva



## JALGRATTASÕIDU ÕPE

Juba kaks aastat tegutseb meie gümnaasiumis rattaring. Ringist osavõtt on tasuta ja see ei võta tervet päeva. Tegevuse eesmärgiks on tutvustada lapsele jalgrattasõidu põhitõdesid, õpetada ratta hooldamist ja liiklusreegleid ning näidata õigeid esmaabivõtteid õnnetuse korral. Kõik need teadmised annavad lapsele enesekindluse ja valmisoleku rattasõidueksami sooritamisel, sest teooriakursuse lõpul teevad lapsed eksami ja kui eksamil läheb hästi, saavad nad ka oma esimese juhiloa. Ja see on tore, sest nii ei kao lastel kogu ringide mitmekesisuse juures huvi selle ringi vastu.

Aina rohkem lapsi näitavad üles tahtmist saada oma esimese juhiloa!

Ringi juhendaja  
Jelena Kesküla



## VIIMANE KOOLIKELL

Viimane koolikell on ühtaegu kurb ja rõõmus pidu. See lõhnab nostalgia järel ja kutsub tundmatutesse avarustesse. 19. mail kõlas meie gümnaasiumis viimane koolikell kaheteistkümnenda klassi ehk lõpetajate jaoks. Pedagoogid ja külalised kutsuti kosmilisele rännakule ajaloolehekülgedel meie ühise aja-

masinaga.

Kõlas rohkesti sooje sõnu ja häid soovide, pidu oli südamlilik ja armas.

Ees on aga ootamas palju uusi saavutusi, uute kõrguste vallutamist ja üllatavaid teadasaamisi.

**Head teed teile, noored!**



## NOORTEKESKUSES IGAVUST EI TUNTA

Igal neljapäeval toimuvad Maardu noortekeskuses haaravad võistlused nii lauamängudes kui ka intellektuaalsed ning sportlikud jõuproovid. 29. mail võtsid noored mõõtu lauatennis, kus esikohale tuli Lera Junkina. Temale järgnesid Aleks Tisvelt ning Arina Pihlakas.

Samas mängiti ka põnevat lauajalgballi, kus võidutses Sofia Bitšuk. Teise ja kolmanda koha võitlesid välja vastavalt Lera Junkina ning Katja Kondik.

Maardu karikavõistluste raames võistlesid lapsed 10. juunil tõukerastega rambil. Kuus kõige hakkajamat poissi näitasid kokkutulnud huvilistele toredaid trikke ja hüppeid. Kohtu-

nike üksmeelsel hinnangul anti esikoht 12-aastasele German Buerile. Teise koha saavutas 11-aastane Albert Solomin ja kolmanda auhinna pälvis samuti 11-aastane Bogdan Homenko.

11. juunil viidi läbi Maardu meistrivõistlused hoovijalgballis. Iga noor jalgpallihuviline unistab hiilgavast sportlaskarjäärist, aga hoovijalgballist ei saa keegi neist ei üle ega ümber.

Hoovijalgball - see on omapärane stiilia, mis haarab enamiku meie kodulinna noortest. See ei ole ainult lõbus ajaviide vaid kasulik ja huvitav tegevus. Jalgpall, kui pallimängudest kõige populaarsem maailmas, eeldab ka inimestega suhtlemist, aktiivset puhkust, organismi laadimist uue energiaga ning ka mõttetöö arendamist.

Maardu võistlustest võttis osa kuus viieliikmelist noorte võistkonda: FC Hoov (kapten Roman Voit), FC Tänav (Ilja Puhhov), FC Võit (Daniil Pavlov), FC Barcelona (Jevgeni Bodrin), FC Bavaria (Edik Fjodorov) ning üllatusena ka FC Olümp - Maardu Kalev, mille moodustasid meie linna

noored poksijad.

Võistlustandril arenes kompromissitu heitlus, kus iga noor jalgpallur näitas üles suurt võidutahet. Lõpptulemusena panti oma paremuse maksma noorpoksijad klubist FC Olümp - Maardu Kalev, kellele järgnes FC Võit võistkond. Kolmanda koha võitlesid välja noored sportlased klubist FC Hoov. Parimatele võistkondadele anti üle ka asjakohased medali-komplektid ning mõnusate suupistete eest hoolitses PEETRI PIZZA.

Igal neljapäeval paneb PEETRI PIZZA välja toredad maitsvad auhinnad, mille eest neile suured tänud!

Maardu noortekeskuse direktor Jevgeni Golovatš tänab samuti linna volikogu esimeest Georgi Böstrovi, linnavalitsust ning ettevõtet Vopak E.O.S. abi eest noortekeskuse arendamisel.

### Suviti on noortekeskus avatud

teisipäevast laupäevani

17.00 - 21.00

**NB! Lapsevanemad, kes soovivad panna oma lapsed**

**septembris algavatele keeltkursustele,**

**peavad sellest teatama:**

**INGLISE KEEL 5555 0351 MARINA**

**EESTI KEEL 5551 9848 DARJA**



## TERVE EESTI SIHTASUTUS TEATAB



**Veerand vanematest arvab, et nad ei saa oma laste alkoholitarvitamist mõjutada. Siseministeriumi ja Terve Eesti Sihtasutuse kahest erinevast uuringust selgus, et 26% vanematest usub, et nad ei saa oma laste käitumist alkoholi ja tubaka tarvitamise osas mõjutada. Rohkem tunnevad oma mõju vanemad, kes suhtlevad lapsega iga päev.**

Siseministeriumi teavituskampania „Tark vanem“ raames tellitud lastevanemate uuringust ning Terve Eesti Sihtasutuse läbi viidud lapsevanemate suunatud koolituse hindamis-uuringust selgus, et ehkki enamik vanemaid tajub oma rolli alkoholi ja teiste sõltuvusainete ennetuses, ei oska paljud neist vajalikke piire õigesti või õigel ajal kehtestada.

Näiteks arvab 34% vanematest, et nad peaksid oma lastele enne täisealiseks saamist ise alkoholi pakkuma, et vähendada uudishimu alkoholi vastu ja 68% usub, et lapsele tuleks õpetada, kuidas juua nii, et alkoholist kahjusid ei tekiks. Üle kolmandiku vanematest usub, et alkoholi tarvitamine on normaalne osa täiskasvanuks saamisest ja oma lapsele on ise alkoholi pakkunud 10% vanematest.

Terve Eesti tegevjuhi Hannes Lentsi sõnul leiavad paljud vanemad ekslikult, et lastele varajane alkoholi pakkumine uudishimu rahuldamiseks ongi ennetav tegevus.

“Sõltumata lapsevanemate headest kavatsustest, suurendab alkoholi pakkumine enne täisealiseks saamist lapse riski langetada sõltuvusse täiskasvanueas.” viitab Lents varasematele rahvusvahelistele uuringutele.

“Lapsed ei tarbi alkoholi pelgalt uudishimust, vaid seepärast, et enamike täiskasvanute jaoks on alkoholi tarbimine meeleolukate sündmuste, tähtpäevade ja puhkehetkede pea lahutamatu osa. Ka noored soovivad tunda end täiskasvanutena ning kõigest sellest osas saada.” selgitab Terve Eesti tegevjuht noorte alkoholitarbimise tagamaid.

Siseminister Hanno Pevkur kinnitas uuringute kokkuvõtteid tutvustades, et alkoholi tarvitamise ohtusid juba varakult selgitades ja kindlaid reegleid seades on võimalik paljusid hilisemaid probleeme vältida. „Uuringud näitavad, et lapsevanematel on oluline roll oma lapse sõltuvuskäitumise vähendamisel ja mida varem seda teha, seda suurem on tõenäosus lapse käitumist mõjutada. Sõltuvus on pika arenguga protsess, mis saab väga sageli alguse juba lapsepõlves või tei-

meas,“ sõnas siseminister.

Viimase aasta jooksul on oma 7–17-aastaste lastega alkoholiga seotud ohtudest rääkinud ligi kolmveerand vanematest. 68% vanemaid usub, et oma lapsega peaks rääkima enne tema 10-aastaseks saamist, reeglite kehtestamise jätab enamus vanemaid 11–14. eluaasta kanti.

Teaduskirjandus leiab, et lapsele on soovitatav alkoholist rääkida juba kuuenda ja kümnenda eluaasta vahel ning alkoholi tarbimise osas peaks lapsele selged piirangud seatud olema enne 10 eluaastat.

Antud uuringute valguses pöörduvad vabaihendused suve hakul lapsevanemate poole, et kutsuda vanemaid üles ise oma laste tulevikku sõltuvuste vabaks muutma, alustades sellega juba nüüd. Pöördumisega saab tutvuda Terve Eesti Sihtasutuse veebilehel [www.terve-eesti.ee](http://www.terve-eesti.ee)

Lisainfo: Liina Rüütel

Terve Eesti Sihtasutus, kommunikatsioonijuht

GSM: +372 53425177

E-post: [liina@terve-eesti.ee](mailto:liina@terve-eesti.ee)

[www.terve-eesti.ee](http://www.terve-eesti.ee)

## VABAÜHENDUSTE PÖÖRDUMINE LAPSEVANEMATE POOLE

12. juuni 2014

Täna avaldatud Siseministeriumi ja Terve Eesti Sihtasutuse uuringu tulemused heidavad valgust lapsevanemate hoiakutele oma lapse sõltuvuskäitumise ennetamisel.

Uuringute järgi peavad paljud lapsevanemad ekslikult toimivaks kasvatuspraktikaks lapsele alkoholi pakkumist uudishimu vähendamiseks ja alkoholi tarbimist enne täiskasvanu ja normaalseks täiskasvanuks kujunemise osaks. Lapsele selgete piiride seadmisega alkoholi tarbimise osas jäädakse tihti hiljaks.

Käesolevaga soovivad 24 erinevat vabaihendused, Politsei ja Piirivalveamet ning Tervise Arengu Instituut juhtida meie kõigi tähelepanu lapsevanemate rollile laste sõltuvuskäitumise ennetamisel ning tegema meile kõigile jõukohaseid muudatusi igapäevaelus.

### Hea lapsevanem!

alkohol on täna liiga paljude laste kasvukeskkonna osa. Tihti suhtuvad ka lapsevanemad Eestis alaealiste alkoholitarbimise küllalt lubavalt. Ometi on teaduslikult tõendatud, et alkohol on eriti kahjustav just kasvuaastas. Arenevat aju ja võimet endaga tulevikus toime tulla võib ohustada ka vähene alkohol.

Kui tahame alkoholiküsimuses paremaid tulemusi, tuleb alkoholi tarbida vähem, sealhulgas on oluline kaitsta lapsi ja noori. Me ei ole Eestis alati nii palju alkoholi joonud kui täna. Alkoholitarvitamist on võimalik vähendada, kui ühiskonna erinevad osapooled selle huvides koos töötavad. Kui nor-

maalseks igapäevaelu osaks hakkavad meie lapsed alkoholi pidama, sõltub Riigikogu ja kohalike omavalitsuste otsustest, alkoholitootjatele ja -müüjatele kehtestatud reeglitest, kuid ka laste vanemate tõekspidamistest ja õigel ajal seatavatest piiridest.

Kutsume teid kaasa mõtlema ja tegutsema laste parema kasvukeskkonna nimel. Alustada saame kohe, juba sel suvel!

### Saame teha kodudes reeglid lastele selgeks ja kergesti järgitavaks:

- Saame vestelda lapsega tema elust, tegemistest ja sõpradest iga päev. Saame aidata oma lapsel valikuid langetada ja toime tulla keeruliste olukordadega.
- Arutada teismelistega, kes vajavad kasvamise loomuliku osana vahel piiride ületamist, kuidas võtta riske turvaliselt. Nõnda, et need õpetaksid eluoskusi ega kujutaks püsiva kahjustuse ohtu.
- Selgitada lapsele, et enda purju joomine ja alkoholi tõttu kontrolli kaotamine on riskantne, ebaviisakas ja vastutus-tundetu, nii teismelise kui täiskasvanu puhul.
- Leppida selgelt kokku, et meie peres ei joo lapsed alkoholi enne täiskasvanuks saamist. Saame seda reeglit korduvalt koos läbi arutada, selle üle mõelda ja selle tagamaid selgitada.

### Saame muuta enda käitumist ja keskkonda, milles lapsed aega veedavad:

- Loobuda lastega suveüritustel käies ise alkoholi joomisest või seda piirata.

- Leppida kokku peres ja sõpruskonnas, et lastele seltskonnas alkoholi ei pakuta ja laste juuresolekul piirduvad ka täiskasvanud väheselega.

Alustame juba sel suvel! Saame üheskoos teha väikesi, meile kõigile jõukohaseid muudatusi oma igapäevaelus, et meil endil ja meie lastel oleks parem tulevik. Nii panustame tervesse ja õnnelikkusse Eestisse.

Vaata ka lehekülge [www.tarkvanem.ee](http://www.tarkvanem.ee). Sealt leiad infot selle kohta, miks alkoholi tarvitamine on üks esimesi samme sõltuvuskäitumise karjääris ning kuidas vanemad saavad kõige rohkem oma lastele ohtude vältimisel abiks olla.

Allakirjutatud vabaihendused:

Terve Eesti Sihtasutus	Tartu Laste Tugikeskus
Perekoolituskeskus Sina ja Mina	Sihtasutus Dharma
Lastekaitse Liit	Domus Dorpatensis
Lastevanemate Liit	Tartu Ülikooli Kliinikumi
Eesti Arstide Liit	Meestekliinik
Eesti Arstiõpilaste Selts	AVE Eesti Karskusliit
Eesti Skautide Ühing	MTÜ Hiiu Kultuuri Selts ja
Eesti Pühhiaatrite Selts	Hiiu Folk
Eesti Väitlusselts	SA Kiusamise vastu
Eesti Tervisedenduse Ühing	Eesti Maaomavalitsuste Liit
MTÜ Oma Pere	Tallinna Perekeskus
MTÜ Peaasjad	Allakirjutatud riiklikud ametid:
MTÜ Lasterikaste Perede Liit	Politsei ja Piirivalveamet
Arengukeskus Avitus	Tervise Arengu Instituut
Eesti Koolipsühholoogide	
Ühendus	

## VÄÄRTEOTEADE

Eesti Loomakaitse Selts sai 15.06.2014 u kell 20:00 teate, et Harjumaal, Maardus turu juures peksti u. 1 kuu vanust koerakutsikat jalaga. Teataja võttis kutsika looma peksnud mehe käest ära. Kutsikat peksnud mehel oli veel kaks kutsikat, keda ta turul müüs, kuid neid ei õnnestunud Kristina Aljasel oma valdusse saada. 16.06.2014 nägi teataja kutsikat peksnud meest uuesti kahe kutsikaga Maardu turu juures ja ähvardas kutsuda politsei, mille peale mees lahkus, jättes kaks kutsikat maha. Eesti Loomakaitse Selts toimetab pekstud kutsika 15.06.2014 õhtul Loomade Kiirabikliini-



kusse, kus ta jäeti ööseks tilguti alla.

Viimasel ajal on Eesti Loomakaitse Seltsile tulnud väga palju teateid nn Maardu aiamaade kodutute koerte ja sinna loomade hülgamise probleemide kohta. Seega palume ka kohalikku omavalitsust nimetatud probleemiga tegeleda.

*Toimetuselt.*

See ärev teade loomade julmast kohtlemisest saabus toimetusse linnavalitsusest linnapea Nikolai Vojeikinilt, kes teatas, et on juba andnud korralduse ametiisikutele, kelle vastutusalasse kuulub see tööloik.

## SPORT

### ESMAKORDSELT MAARDUS - STREET WORKOUT

28. juunil kl 13-15 toimuvad Maxima XX kaubanduskeskuse platsil Maardu lahtised Street Workout meistrivõistlused. Street Workout on USA-s sündinud tänavasport.

Noored, kes ei saanud endale lubada jõusaalis käimist, hakkasid võimlema otse tänaval ja filmisid seda. Videod muutusid Internetis kiiresti populaarseks ja paljud noored üle kogu maailma võtsid need eeskujuks, hakates samuti võimlema tänaval ja saavutades üsna mõjusaid tulemusi.

Üsna hiljaaegu toimusid Tammsaare pargis 2. Eesti meistrivõistlused tänavatreeningus, millest võttis osa umbes 30 harrastajat. Maardut esindasid Mark Sulojev, Gleb Žukov ja Mark Jevglevski. Maardus on see uudne spordiala samuti hakanud populaarseks muutuma, seepärast tekkis vajadus linna oma võistluste järele. Muide on sarnaste võistluste korraldamist hakatud kavandama ka Narvas ja Rae vallas.

Tänavatreeningu baasharjutusteks harjutused turnikettidel ja rööbaspuudel. Tänavaspordi võistlusi saab korraldada mitmetel aladel, sest antud spordialal ei ole piire. Meie meistrivõistlustel tuleb võistelda kolmel alal: freestyle, kahevõistlus ja jõuharjutused.



Freestyle kava on 2 raundi a 3 minutit. Nende 3 minuti jooksul peab osavõtja näitama oma oskusi. Sooritada võib kõikvõimalikke tuntud ja isegi enda leiutatud harjutusi. Hinnatakse staatikat, dünaamikat ja mitmesuguseid kombinatsioone. Kahevõistluses teevad osavõtjad lisaraskusega lõuatõsteid turniketil ja kätekõverdusi rööbaspuudel. Rööbaspuude harjutuses on lisaraskus 24 kg, turniketil 16 kg.

Kolmas ala on jõuharjutused turniketil.

**Tulge 28. juunil vaatama ja sportlastele põialt hoidma! Üritus toimub Maxima XX parkimisplatsil, Keemikute 2, algusega kell 13.**

### ALEKSANDR MARMELJUKI PUNKTISAAK MADRIDIST

Hispaania pealinnas Madridis viidi juuni algul läbi Euroopa karikasarja etapp judos, kus osales 369 sportlast üle terve maailma - Aasiast, Ameerikast, Aafrikast ja Euroopast. Kokku oli tulnud 46 riigi parimad. Jõuproov oli ühtlasi olümpia valiktsükli esimeseks etapiks. Tulevaste olümpiamängude kvalifikatsioonivõistlused on planeeritud kahele aastale ning lõppevad 31. mail 2016.

Hinnaliste OM kvalifikatsioonipunktide jahil esines suurepäraselt Maardu linna atleet Aleksandr Marmeljuk. Kehakaalus kuni 90 kilogrammi saavutas ta neli võitu ning tuli kokkuvõttes teisele kohale. Antud kaalukategoorias asus võistlustulle 35 judokat ning loosi tahtel oli meie sportlane esimeses ringis vaba. Teises ringis kohtus Aleksandr Gruusia esindajaga, kus tal õnnestus sooritada punktiheide ning lõpetada matš valuvõttega.

Soome sportlasega ei näinud maardulane eriti suurt vaeva ning kindlustas efektse, puhta heitega edasipääsu. Võitluses koha eest poolfinaalis saatis maardulane oma vastase Poolast juba 30 sekundiga asju pakkima. Ilus heide ja puhas võit! Seevastu Venemaa esindaja avaldas meie mehele südi vastupanu ja kohtumine kujunes üpris pingeliseks. Juba matši esimesel minutil eksis Marmeljuk arvestusega ning nüüd oli juba tema tagajaja osas.

Vaatamata olukorra keerukusele ei kaotanud Aleksandr aga teravust ning asus ise ründavaks pooleks. Ja õnnestuski suurepärase waza-ari hei-



de, mis seisu võrdsustas. Heitluse lõpufaasis oli maardulane aktiivsem ning kuna Venemaa judoka sai kohtunikelt veel ka passiivsuse pärast märkuse - oligi matši saatust otsustatud. Marmeljuk finaalis! Otsustavas kohtumises Ukraina atleediga sai paraku maardulane juba heitluse algfaasis märkuse ning kuna vastane seejärel üha ründavamaks läks, luhtusidki lootused esikohale.

Olümpiamängude valikuturniirid on teadagi seotud märkimisväärsete kulutustega. Võistlused toimuvad viiel kontinendil, aga paraku ei jätku rahalisi vahendeid isegi Euroopa jõuproovidele. **Aleksandr Marmeljuk ja Aleksei Budõlin tänavad Maardu linnavalitsust neile osutatud abi eest!**

**Õnnitlegem Aleksandr Marmeljuki ja tema mentorit, Eesti judo koondise peatreenerit Aleksei Budõlini!**

## MAARDU VIKTORIIN 2014 VI VOOR

**1. küsimus:** Missugusel spordialal ja mis aastal tuli kuulus Eesti laulja Georg Ots Eesti tšempioniks?

**2. küsimus:** Kes on see eestimaalane, keda peetakse sünteetilise kautšuki leiutajaks ja millal ta selle leiutas?

**3. küsimus:** Mis aastal sai Oskar Luts rahvakirjaniku tiitli?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE:

Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige, nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid

**Vastuseid ootame kuni 30. juulini 2014.**

**Eelmise vooru õiged vastused: Nr 1 – teenindus (üle 70%), nr 2 – 1237. aasta, nr 3 – Theodor Schimann**

**E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com**

**Head nuputamist!**

**27.-29. juunini 2014**

**Maardu spordikeskuses (Ringi 64, Maardu) toimuvad Euroopa lahtised meistrivõistlused noormeestele ja neidudele (U16 ja U18) ning veteranidele sangpommispordis**

Võistluste kava:

- 27. juuni: 11.30 – avamine  
12.00 – noormehed (kahevõistlus), neidud (rebimine)
- 28. juuni: 11.00 – noormehed (pikk tsükkel ja meeskondlik võistlus)
- 29. juuni: 12.00 – veteranid: mehed (tõukamine), naised (pikk tsükkel)

Võistlused korraldavad

Rahvusvaheline sangpommispordi liit

Eesti sangpommispordi liit ja Maardu linnavalitsus

### SPORDIÜRITUSED – JUULI 2014

02.07	Eesti meistrivõistlused jalgpallis.I liiga (M)		
	Maardu FC Starbunker-FC Elva	19.00-20.45	Linna staadion
19.07	Eesti meistrivõistlused jalgpallis.I liiga (M)		
	Maardu FC Starbunker-Tallinna FC Ararat TTÜ	19.00-20.45	Linna staadion
27.07	Eesti meistrivõistlused jalgpallis.IV liiga (M)		
	Maardu FC Starbunker II-JK Tallinna Kalev Juunior	15.00-16.45	Linna staadion

## POLITSEIKROONIKA



## Maardu 22. nädal (26. mai – 1. juuni 2014)

Registreeritud kuriteated: 1 röövimine, 3 kehalist väärkohtlemist, 1 mootorsõiduki vargus

- 1) Keemikute tn naist ründas füüsilisel kahel korral tema elukaaslane
- 2) Noorte tn varastati s/a LEXUS IS220D, mille võtmed olid eelnevalt vaba juurdepääsu teel varastatud. Isik kinni peetud
- 3) Ringi tn 54 trepikojas ründasid meesterahvast 2 nooremast meest lüües teda seljatagant pea piirkonda ja tirisid kaelast kuldketti
- 4) Avar tn 6 joores meesterahvale tulid kallale noormehed ning peksid teda käte ja jalgadega

## Maardu 23. nädal (2. juuni-8. juuni 2014)

Registreeritud kuriteated: 1 tööõnnetus, 1 kehaline väärkohtlemine, 2 vargust

- 1) Õunapuu pst avaldaja teatas, et laevalt Viktoria I koju jõudes avastas tahvelarvuti Samsung Galaxy Tab2 P5100 varguse;
- 2) Kellamäe tn pärast Ümera Maxima kaupluse külastamist koju jõudes avastas teataja, et tema käekotist on varastatud rahakott koos sularaha, pangakaartide, juhiloa ja isikutunnistusega;
- 3) Veose tn Transiidikeskuse AS-i 65aastane meestöötaja sai surma, kui tõstukil purunes vahetatava ratta velg;
- 4) Keemikute tn tungisid joores 40aastasele meesterahvale öösel kallale 3 meesisikut.

Koostas: Marili Tammiste, komisar

Maardu konstaablijaoskond

piirkonnavanem, Ida-Harju politseijaoskond

## VÄGIVALDA EI ÕIGUSTA MISKI

Lähisuhtevägivald on meie ühiskonnas üks enim muret tekitavaid probleeme, mis on paraku ka keeruline, raskesti tabatav ja -määratletav. Lähisuhtevägivald toimub ju privaatsfääris, lähedaste inimeste vahel ja on üldjuhul avalikkuse eest varjatud.

Kui tänaval valvab turvalisust politsei ja kaas-kodanikud, siis kodude suletud uste taga võivad toimuda lubamatud teod, mis kahjustavad kõiki pereliikmeid. Väline sekkumine sellistel juhtudel on keeruline just pere ja kodu privaatsuse kaitsest lähtuvalt.

Mittesekkumist lähisuhtevägivalda toetavad ühiskonnas levinud müüdid, nagu näiteks uskumus, et ohver oma käitumisega on ise vägivallatsemise põhjastanud või et peresiseid lahkemisi peavad lahendama pereliikmed omavahel. Kuid peresise vägivald on kogu ühiskonna probleem, mis ei tohi jääda lähedaste ringi sisemiseks asjaks. Abi küsimine ja saamine peab olema võimalik juba siis, kui tajutakse vägivaldse käitumise ohtu.

Kahjuks on inimeste teadlikkus ja taluvus sellel teemal jätkuvalt väga erinev. Lähisuhtevägivald on oluliselt laiem kui paarisuhtes naiste ja meeste vaheline probleem. Enamasti on konfliktis kannatajaid rohkem, kui vägivalla kaks vahetut osalist. Sellega võivad seotud olla lapsed ja vanemad, praegused ja endised abikaasad või elukaaslased, vanavanemad, õed ja vennad jne. Sageli sünnivad peresised vägivallaaktid laste juuresolekul, mis vajutavad ränga pitsi laste psüühikale ja maailmapildile.

Lähisuhtevägivald sisaldab kõiki füüsilise, seksuaalse, psühholoogilise või majandusliku vägivalla vorme. Füüsilise vägivalla juurde käib alati ka vaimne vägivald ja väga tihti ka seksuaalne. Vaimset vägivald esineb seevastu ka ilma füüsiliseta, kuid vaimne vägivald võib mõnikord olla veelgi rängem.

Euroopa Liidu põhiõiguste Agentuuri soopõhisest naiste vägivallavastastest 2014a. läbiviidud uurin-gust teemal „Naiste vastu suunatud vägivald: kogu Euroopa Liitu hõlmav uuring“ tulenevalt on Eesti naistest 20% on sattunud elu jooksul partneri füüsilise ja seksuaalse vägivalla ohvriks, mis on sarnane EL riikidega keskmise näitajaga (22%). Eesti naised on EL keskmisest veidi rohkem kok-

ku puutunud partneri psüühilise vägivalla ja lap-sepõlves kogetud füüsilise, seksuaalse ja vaimse vägivallaga.

Alandamine, manipuleerimine, ähvardamine - „Tapan ennast ära, tapan sinu ära, tapan lapsed ära!“ - on tüüpilised karmimad vaimse vägivalla võtted. See on süstemaatiline kaaslane, lapse või vanema allutamine enda tahtele vägivalla kasutades või vägivallaga ähvardades. Ka telefonikõnedes, SMS-ses, e-kirjades ja sotsiaalvõrgustikes toimuv alandamine ja halvustamine või muu isiku privaatsuse rikkumine on käsitlev vägivaldse käitumisenäht.

Majandusliku vägivalla korral, kui vägivallatsejal on kõrgem sotsiaalne positsioon ja hea sissetulek, on lahkumise tagajärjed ohvri jaoks suured. Ta võib kaotada oma sotsiaalse võrgustiku, majandusliku turvalisuse ning võimaluse laste eest hoolitseda sellisel tasemel, nagu nad on hoolitsetud siiani.

Ükski vägivallavorm pole aktsepteeritav. Kuriteost teatamata jätmine tekitab vägivallatsejais aga karistamatuse tunde, nad leiavad enda tegudele õigustust ning ühel hetkel muutub see nende jaoks normiks. Vägivaldsed konfliktid muutuvad aja jooksul üha raskemaks. Halvimatel juhtudel võtab kestevägivallavägivald üha raskemaid vorme ning võib mingil hetkel välja jõuda raske tervisekahjustuse või koguni surmani.

Ohvrit juhivad kolm peamist hirmu: et ta on üksik, et teda ei usuta ja et teda ei mõisteta. Sageli tunneb ohver end rünnakus süüdi olevat ja seetõttu on tal raske sellest rääkida. Need hirmud ei lase uskuda, et laastavast suhtest on võimalik vabaneda, et elu ja paarisuhe võiksid olla teistsugused, et ükski saaks tegelikult hakkama, olgugi, et see võib olla raske. Vägivallaprotsess ainult süveneb aasta-aastalt ja see ei lõpe enne, kui vägivallatseja võtab oma tegude eest vastutuse ja lõpetab selle tekke põhjuse otsimise ohvris. Vägivaldsus ning võimu- ja kontrollitahe on sõltuvused, millest pääsemiseks tuleb vägivallatsejal palju vaeva näha. Parim viis vägivallatseja aitamiseks on panna ta vastutama oma tegude eest seaduse ja ühiskonna ees ja keelduda vägivallale alistumast. Kannatamine pole aga lahendus!

Kui vägivallatseja ei võta vastutust ja ei püüa muu-

ta oma käitumist, jääb olukorra lahendus ohvri vastutusele. Eraldumine vägivallast on aga väga tähtis, eriti laste jaoks.

Politseile on lähisuhtevägivald reageerimise aluseks üldjuhul teade kannatanult, pereliikmelt või mõnelt muult tunnistajalt. 2012.a. suurenes ligi poole võrra lähisuhtevägivalda suhtes alustatud kriminaalmenetluste hulk. Kasvu peapõhjus on alates sellest aastast kehtiv põhimõte, millest on lähtunud politsei ja prokuratuur: kriminaalmenetlus algatatakse kõigi juhtumite korral, et leida parimad võimalused konflikti positiivselt mõjutada ning kordumist ära hoida.

Justiitsministeeriumi koostatava Eestis kuritegevuse baromeetri andmetel 2013. aastal registreeriti 2752 perevägivallakuritegu, 23% rohkem kui 2012. aastal, mis moodustas vägivallakuritegudest 35%. Kui raskemate vägivallakuritegude – tapmised ja mõrvad – arv on viimastel aastatel märkimisväärselt vähenenud, siis kasvanud on perevägivallaga seotud tapmiste-mõrvade osakaal (2013. aastal 31%). Murettekitav on, et 2013. aastal oli 13% juhtumitel (kaas)ohvriks alaealine, 9% juhtumitel nägi alaealine vägivald pealt.

Vastavalt Politsei- ja Piirivalveameti analüüsi- ja andmelainfosüsteemi (ALIS) andmetele Maardu linnas 2013.a registreeriti 267 lähisuhtevägivalda juhtumit, mis on 31,5% rohkem kui 2012.aastal. Kuriteoteateid on registreeritud 104, mis on 11, 8% rohkem kui 2012.aastal. Seisuga 11.06.2014.a. on selle aasta 5 kuuga registreeritud juba 140 lähisuhtevägivalda juhtumit ja 37 kuriteoteateid.

Politsei tähelepanu pööramine igale juhtumile ja laiemalt lähisuhtevägivald teavitamine annab võimaluse varakult sekkuda ja ära hoida selle järg-järgulist süvenemist, kordumist ja surmasid. Seega on politseil oluline roll lähisuhtevägivalda juhtumite lahendamisel ja vägivalla ohvrite kaitsmisel. Politsei lõpetab vägivalla, käsitleb osapooli, vaatab üle sündmuskoha, kuriteo tunnuste olemasolul alustab menetlust (olenemata ohvri soovist), vajadusel eemaldab vägivallatseja, jagab ohvri infot edasise abi osas, edastab ohvri kirjalikul nõusolekul info ohvriabitöötajale ja vajadusel teavitab kohalikku omavalitsust.

Palju on inimesi, kes avalikustavad lähisuhteval- la alles siis, kui see on kestnud pikka aega. Kuid

kui oled langenud lähisuhtevägivalda ohvriks ja soovid leida oma olukorrast väljapääsu, siis pöördu võimalikult kiiresti abi saamiseks kas politsei, kohaliku omavalitsuse sotsiaaltöötaja, lastekaitse töötaja, ohvriabitöötaja poole või varjupaika, sest kannatada ei ole mõtet.

Vägivalda ei õigusta miski!

## Olulised kontaktid:

## 110 - Politsei

1492 - üleriigiline tugitelefoni füüsilist, vaimset, majanduslikku ja/või seksuaalset vägivald kogenu- nud naistele.

526 4697 - Tallinna Naiste Kriisikodu 24h  
www.naisteabi.ee, tallinn@naisteabi.ee

Kriisikodu on loodud lähisuhtevägivalda kogenu- d naistele lühiajaliseks turvaliseks peatuspaigaks, kui koju jäämine on vägivalla, ähvarduste või hirmu tõttu ohtlik. Samuti kriisikodu töötajad pakuvad psühholoogilist, juriidilist ja sotsiaalnõus- tamist, suhtlemisel riigi ja kohaliku omavalitsuse asutustega ning teiste ohvritele vajalikke teenuseid osutavate asutustega.

600 6204 - Maardu Ohvriabikeskus (peaspetsialist Anne Jegorova, Karjääri 11, Maardu)  
www.ensib.ee

Ohvriabi on tasuta avalik sotsiaalteenus. Ohvri- abitöötajad pakuvad emotsionaalset tuge ja jaga- vad informatsiooni abi saamise võimaluste kohta. Spetsialistid juhendavad ja abistavad suhtlemisel riigi ja kohaliku omavalitsuse asutustega ning teiste ohvritele vajalikke teenuseid osutavate asutustega. Samuti on süüteoohvritel (toimepandud vägival- lakuriteo ohvritel) ning nende pereliikmetel õigus saada tasuta riiklikud hüvitised ja psühholoogilise abi kulutused.

Oksana Sviridenko  
Maardu konstaablijaoskond  
piirkonnapolitseinik  
Ida-Harju politseijaoskond  
Põhja Prefektuur



612 4667 oksana.sviridenko@politsei.ee

## Euroopa Liidus ringi reisides ära unusta kaasa võtta Euroopa ravikindlustuskaarti

Ees ootaval puhkuste ajal tasub meele pidada, et võimaliku tervisehädade puhuks on kõige olulisem abimees Euroopa ravikindlustuskaart. Sellega saavad Eesti Haigekassa kindlustatud inimesed ajutiselt teises liikmesriigis viibimise ajal vajaminevat arstiabi võrdsetel tingimustel selles riigis elavate kindlustatud inimestega. Selleks peab arstiabi vajadus olema tekkinud teises riigis viibimise ajal ning tervishoiuteenuse vajadus peab olema meditsiiniliselt põhjendatud.

## Lisaks on vaja erakindlustust

Euroopa ravikindlustuskaart annab õiguse vajaminevale arstiabile Euroopa Liidu territooriumil ja Euroopa Majanduspiirkonnas ning Šveitsis viibimise ajal. Vajaminev arstiabi ei ole tasuta – maksta tuleb patsiendi omavastutustasud (visiiditasu, voodipäevatasu jne) asukoha-

maa hindades.

Omavastutustasud patsiendile ei korvata. Samuti ei kata kaart riikidevahelise transpordikuluseid. Seetõttu soovib haigekassa alati teha lisaks ka erakindlustuse. Eelnevat arvestades peaks haigla väljastama arve vaid omavastutustasude peale, mille omakorda saab esitada erakindlustusele.

Haigekassa hüvitab vaid riikliku süsteemiga liitunud raviasutustes tehtud kulutused, eraarstiabi mitte. Üldjuhul tasub eraraviasutustes tekkinud kulutuste, omavastutustasude ja riikidevahelise transpordi eest reisikindlustust.

## Mis on vajaminev arstiabi?

Selle, kas tegemist on vajamineva arstiabiga või mitte, määrab patsiendi raviv arst, kuid üldreeg- lina tähendab vajaminev arstiabi isikul teises

liikmesriigis viibimise ajal ootamatult tekkinud terviserikke ravimist. See terviserike võib olla näiteks kõrge palavik, kõhuvalu, infarkt, õnnetuse tagajärjel tekkinud vigastus jne. Loetelu, mis täpselt vajamineva arstiabi alla kuulub, ei ole.

## Jäta meelde!

• Euroopa ravikindlustuskaarti on lihtne tellida interneti teel portaalist www.eesti.ee. Kaardi saab tellida oma kodusele aadressile ja see on tasuta.

• Euroopa ravikindlustuskaarti ei tohi kasutada, kui ravikindlustus on lõppenud. Kui ravikindlustus ei kehti ja kaarti siiski kasutatakse, on haigekassal tulenevalt ravikindlustuse seadusest ja võlaõiguse seadusest õigus nõuda tekitatud kahju sisse.

• Tulenevalt Euroopa Liidu seadusandlusest väljastab iga riik Euroopa ravikindlustuskaardi oma riigikeeles. Seega on ka info Eestis välja antavatel ravikindlustuskaartidel eesti keeles.

• Euroopa ravikindlustuskaart kehtib 3 aastat ja seda saab kasutada vaid koos isikultõendava pildiga dokumendiga.

• Kui reisite väljapoole Euroopa Liitu, on soovitatav teha reisikindlustus.

Välisriigist helistades on haigekassa infonumber +372 669 6630. Infot vajamineva ja plaanilise arstiabi kohta ning taotlusvormid leiata haigekassa kodulehelt  
www.haigekassa.ee.





### 60-aastased

TORHOV ALEKSANDR  
 SYROVAROV VLADIMIR  
 VAHAR ARVO  
 LOBAN NIKOLAI  
 MARKOVA LARISSA  
 SEMAŠKO ALEKSANDR  
 BOGDANOV SERGEI  
 JASSINOVER NIINA  
 GUŽOVA LJUBOV  
 LAZARENKOVA JELENA  
 DJOMIN GEORGI  
 ASSIPOVIŠ LJUDMILA  
 MARIPIUU TIUU  
 PARSHUTINA NATALIA  
 PEDAN VALENTYN  
 TRUSSEVIŠ SERGEI  
 YATSYNO NINA  
 ORLOVA TATJANA  
 VASSILJEVA SVETLANA  
 MARKOV OLEG

BILLER ALEKSANDR  
 KOZIK LJUBOV

### 65-aastased

KRASOV ANATOLY  
 PÄRTEL SAIMA  
 OTMAHNOVA ZOJA  
 PISHCHULOV MIKHAIL  
 UUSTALU SVETLANA  
 ŠVETSOVA SVETLANA  
 YAKOVLEVA VALENTINA  
 RANG JÜRI  
 LEBEDEVVA NIINA  
 ROSTOVTSSEV VALENTIN  
 MATITOVA POLINA  
 ANDREJEVA NATALJA  
 KORNJAKOVA MARIA  
 FEDOTOVA NIINA  
 SILAK ALEFTINA  
 SEPTER VÄINO  
 NOVATSKAJA VALENTINA

POLYANSKAYA TATIANA  
 SULTS PAAVO  
 STARŠOVA LJUDMILLA  
 IVANOV ALEKSEI  
 BURLJUK ALEKSANDR  
 ROŽDESTVENSKAJA GALINA

### 70-aastased

MORAR IVAN  
 MUSTSAAR REIN  
 GOLENKOVA ALDONA  
 HINNO ILLAR  
 TOMINGAS SAIMA  
 PUGI EDGAR

### 75-aastased

ZAHHAROVA MARIA  
 LILLEBERG OTT  
 EMELIJANOVA ALEVINA  
 VÄLING VELLO  
 CHERKASOVA VALENTINA  
 SKLADNOVA IRINA  
 TROITSKAYA ALLA  
 CHEREDNIK YULIA  
 ZHMYKHOF ANATOLY  
 TOMINGAS VELLO

### 80-aastased

KARJATSE HENNO  
 LAVSKAJA MARIA  
 VESJOLOVA LIIDIA  
 STEFANOVITŠ ANNA  
 TOPPA TUNILDE  
 OSIPOVA TAMARA  
 KUPTŠENKOVA MARIA

### 81-aastased ja vanemad

GRETSKAIA LIUBOV  
 VOLKOV SERGEY  
 ROHTLA HELMI  
 PUGINA OLGA  
 SAVTŠUK ALEIDA  
 KARATAEVA VALENTINA  
 KREMIS GALINA  
 TIMOŠENKO VALENTINA  
 LVOVA NADEŽDA  
 KOSTROVA LIDIA  
 KOŠEVAJA ALEKSANDRA  
 GERTSENJUK MAIA  
 HALJASTE MARFA  
 SIDOROVA NINA  
 BALTOVSKAYA ELIZAVETA  
 RAŠTŠIKOVA MARIA  
 KOBETS TAMARA  
 SEMJONOVA LUULE  
 YAKOVENKO VALENTINA

RANNALA HEINO-ALEKSANDER  
 IITAL LEA  
 TITOVA ANTONINA  
 TOIS ILMAR  
 SELIVANOVA LIUDMILA  
 BANNIKOVA KLAVDIA  
 SABININA MARIA  
 ÖUNAPUU SILVA  
 KOZHEVNIKOVA LIDIA  
 KJURŠINA ANNA  
 KUZMENKO ANNA  
 BALAHHNITŠEVA ANNA  
 SJATKOVSKAJA ZOJA  
 VINKMAN LIANE  
 ZUBALEVIŠ OLGA  
 KULLISAAR VALDEK  
 VASYUCHENKO PELAGEYA  
 KRUGER EDGAR  
 ROMANOVA GALINA  
 LETNER HELGI  
 ŠMELJOVA RAISSA  
 ŠPAKOVA NADEŽDA  
 KOPÖTKIN ALEKSANDR  
 IVANOV AREST

Elanikeregistri pidaja Tatjana Gordejeva

## RAHVUSVAHELISED TÄHTPÄEVAD JUULIS

- 2. juuli - Rahvusvaheline spordiajakirjanike päev  
UFO-de ja ufoloogide päev
- 6. juuli - Ülemaailmne suudlemise päev
- 11. juuli - Ülemaailmne šokolaadipäev
- 12. juuli - Ülemaailmne tsiviillennunduse lennusaatjate päev
- 20. juuli - Rahvusvaheline malepäev
- 23. juuli - Ülemaailmne vaalade ja delfinide kaitse päev

- 25. juuli - Süsteemadministraatori päev
- 26. juuli - Esperanto keele päev
- 28. juuli - Ülemaailmne hepatiidiga võitlemise päev
- 29. juuli - Rahvusvaheline tiigrite kaitse päev

Allikas: <http://www.calend.ru/holidays/wholeworld/> © Calend.ru



## Mis päev on UFO-de päev?

Maailm tähistab 2. juulil UFO-de ja ufoloogide päeva (World UFO Day). Tähtpäevon pühendatud neile, kes uurivad loogiliselt mõistetamatuid nähtusi ja väidetavalt maavälise päritoluga objekte. Termin "ufologia" tuleneb tähtlühendist UFO



(Unidentified Flying Object), paljudes keeltes, k.a. eesti keeles on see tõlkimata omaks võetud. Kuupäeva valik tulenes sellest, et oletatavasti millalgi juuni lõpus või juuli alguses aastal 1947 kukkus Roswelli (New Mexico) lähedal kõrbesse kummaline objekt. Paljud usuvad, et see oli nn lendav taldrik koos maavälise olenditega pardal. Et USA eriteenistused on selle päeva materjallid karmilt salastanud, on nüüd juba raske hüpoteesi kinnitada või kummutada. Ent sündmus leidis laia kõlapinna ja just Roswelli intsidenti peetakse ufologia ajaloo alguseks. Maalased jagunesid kahte leeri: nendeks, kes usub mõistustlike maavälise olendite olemasolu ja nendeks, kes selles kahtlevad. Teaduserahvas ei ole ufoloogiat veel

ametlikuks teaduseks tunnistanud. Sellegipoolest tegutsevad paljudes maades ufologia uurimiskeskused ja teised vägevad organisatsioonid, kus töötavad üsna autoriteetsed teadlased. Ufoloogid võib samuti tinglikult kahte leeri jagada: nendeks, kes otsivad tõendeid maavälise jõudude olemasolule maakeral, ja nendeks, kes otsivad neile saladuslikele nähtustele seletust, üritades nihutada kaasaegse teaduse piire.

Allikas: <http://www.calend.ru/holidays/0/0/3016/>



© Calend.ru

## MAARDU ABITELEFON - INFOVAHENDUSTEENUS 1345

2001.aastal Häirekeskuses loodud infovahendusteenus tegeleb linnamajanduslike probleemide (elektri, vee ja kanalisatsiooni, küttesüsteemide, heakorra, teede ja tänavate korrashoiu ning kommunaalmajandusega seotud küsimused) lahendamise vahendamisega. Abitelefoni kaudu saab anda linnale operatiivset teavet kohest parandamist vajavatest olukordadest avalikes kohtades. Abitelefonile võib teatada puuduvast liiklusemärgist või kanalisatsioonikaevu luugist, hulkuvatest kassides-koertest ning küsida kommunalteenus-

tega seotud telefoninumbreid. Abitelefonilt saab küsida informatsiooni ootamatute ja kiiret lahendamist vajavate tehniliste olmeprobleemide korral, küsida korstnapühkija, santehniku, elektriku või mõne muu remondimehe kontaktandmeid. Abitelefoni tähtsaim eesmärk on abistada linnakodanikke nende elu – olu puudutavates küsimustes. Linlasel on kergem meeles pidada lihtsat lühinumbrist, kui otsida vajalikku pikka telefoninumbrist. Loomulikult võib kõigist neist puudustest teavitada endiselt ka asjaomast ametkonda.

### Operaator vastab kõnelele 24h ööpäevas ja lahendab ka e-maili aadressile 1345@112.ee

Operaator võtab vastu teate, analüüsib kliendi probleemi sisu ning edastab probleemi vastavale ettevõtte/asutusele või ühendab kodaniku tema probleemi lahendava ettevõtte/asutusega. Iga probleem klassifitseeritakse vastavalt selle olemusele ja salvestatakse andmebaasi koos lühida sisukokkuvõttega.

Vajadusel võib abitelefon 1345 toimida ka kriisikommunikatsioonikeskuseks, mida kasutatakse

kriisisituatsioonides või suurõnnetuste korral elanike informeerimiseks. Helistamine abitelefoni lühinumbrile maksab vastavalt telefoni operaatofirma tariifidele.

Esialgu Tallinna tarbeks loodud abitelefon laienes 2004. aastal Harjumaale. Abitelefoniga on tänaseks ühinenud Viimsi vald, Maardu linn, Harku vald, Keila linn ja Saku vald.

Toimetaja: IRINA JÜRGENS

## TEMPTRANSI UUDISED

01.09.14 - 20.06.15 hakkab sõitma lisabuss  
№286 järgmistel reisiridel:  
06:45 ja 07:15 Maardu-Tallinn (ainult tööpäevadel)  
16:30 ja 17:00 Tallinn-Maardu (ainult tööpäevadel)

AS Temptrans võtab  
tööle koristaja.  
Töö graafiku alusel.  
Tel : 56227779

## Kallid lugejad!

Perioodil 01.07.2014 – 31.07.2014., on seoses  
kollektiivpuhkusega Maardu Linna  
Raamatukogu ja IT-punkt suletud.  
Ilusat suve!

## ELIONI VÕRGU HOOLDUSTÖÖD 27.06.2014

Anname Teile teada, et seoses võrgu hooldustöödega ajavahemikul 27.06.2014 01:00 -  
27.06.2014 04:00 on häiritud Elioni teenuste toimimine järgmistel aadressidel:

P00241565 KEEMIKUTE TN 1B HARJUMAA MAARDU

P09990072 KALLASMAA TN 1 HARJUMAA MAARDU

Hooldustööd on vajalikud võrgu arendamiseks, et tagada tulevikus teenuste toimimine ja  
kvaliteet. Teenuste katkestuse kestus on ligikaudu 30 minutit. Palume võimalike ebaseadmi-  
vuste pärast vabandust. Kui peale hooldustööd on teenuse kasutamisel probleeme, palun võtke  
ühendust kontaktidega vastavalt teenuslepingule, meie klienditoe telefonil 606 9944 või saatke  
e-kiri aadressile help@elion.ee.

Heade soovidega, Elion

## Maardu Gümnaasium

võtab vastu 2014/2015 õppeaastaks  
10.klassi õpilasi

### VASTUVÕTU TINGIMUSED:

Registreerimine toimub põhikooli lõputunnistuse alusel

### DOKUMENTIDE VASTUVÕTT:

17.juuni - 27. juuni 2014 - 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>

21. juuli - 29.august 2014 - 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>

### VAJALIKUD DOKUMENDID:

1. avaldus [www.mgm.ee](http://www.mgm.ee) → Документы → Образцы документов для поступления в школу → 10 kl.avaldus.doc
2. põhikooli lõputunnistus (originaal)
3. eesti keele oskuse tunnistus (koopia) kui on olemas
4. tervisekaart
5. isikut tõendav dokument
6. 1 foto (3x4cm) õpilaspileti jaoks

kooli sekretär 6060846

## Maardu lähedal aiamaadel läks kaduma väike koer.



Reageerib nimele Belka. Puudub kaelarihm. On punakat tooni, saba  
rõngas ja välisuselt ei ütleks, et on vana. Võib juhtuda, et ta ei reag-  
eeri oma nimele, sest ei kuula hästi. On umbes 16-aasta vanune.  
Helistage numbridele 55630895, 55669904 või 55962002.

AS Temptrans pakub tööd  
piletite ja sõidukaartide müüjale.  
Info +372 60 24 300

## ANDA ÜÜRILE ÄRIRUUMID

aadressil Karjääri 7 pindalaga 11,5-19,1 m<sup>2</sup>  
Info: AS Maardu Elamu, tel 5676 6009, 5551 2208

Maardu Linnavalitsus  
annab üürile  
Kellamäe  
bussipeatuses asuva  
kioski  
alates 01.06.2014.  
Lisainfo telefonil  
6060712

## Kvaliteetne auto välispesu ja salongi puhastus 12,90 € -50%

Hinna sees on kvaliteetne auto välispesu ja salongi  
puhastus.

Autokere välispesu:

- kontaktivaba pesu (esmane auto keemiline  
leotamine ja

edasine survepesu),

- usteäärte puhastamine,

- kummimattide puhastus,

- šampoonikäsipesu,

- auto loputus vedela vahaga,

- täielik kuivatamine,

- rehvide katmine määrdega.

Salongi puhastus:

- puhastamine tolmuimejaga,

- veluurmattide puhastus (tolmuimejaga),

- paneeli puhastus,

- salongi plastdetailide puhastus (ustel, lävedel, istmete

vahel, pagasiruumis),

- pagasiruumi puhastus tolmuimejaga,

- meeldiv aroom salongi.

Kohapeal saab lisatasu eest 3 € teliida pigipesu.

NB! Maasturite, mahtuniversaalide, väikeveoki

omanikele peab voucherile lisaks tasuma 2 €.

Voucher ei kehti väikebusside, busside ja veoautodele.

Asume aadressil Keemikute 37c Maardu, väikese

Maxima kaupluse taga.

Soetatud voucheri kasutamiseks tuleb eelnevalt aeg

broneerida telefonil +372 5812 4044

Flaieriga saab pärast pesu kingituse - kliendikaart,  
millega saab 10% soodustust

## Austatud lugejad!

Maardu panoraami veergudel võite  
avaldada nii kommertsreklaami kui  
mitteärilise sisuga erakuulutusi.

Tellimusi võetakse vasu tööpäeviti e-posti  
aadressidel: maardureklaam@gmail.com;

maardu.infokeskus@gmail.com.

Juhime teie tähelepanu sellele, et  
toimetus ei vastuta kuulutuste ega  
reklaami sisu eest.

Kasvuhoonete Müük

[www.KASVUMAJA.ee](http://www.KASVUMAJA.ee)

+372)5915 1801 +372)5350 5484

## Maardu Gümnaasium võtab vastu 2014/2015 õppeaastal 1.klassi astujate dokumente

(lapsed, kes on 1.oktoobriks 2014 saanud 7-aastaseks):

- traditsiooniline klass (õppekeel – vene keel)
- keelekümbelklass (õppekeel – eesti keel)

Dokumente võetakse vastu alates 03.03.2014.aastast kooli sekretäri juures  
tööpäevadel kl 10.00-14.00

(muu aeg kokkuleppel telefonil 6060846)

### VAJALIKUD DOKUMENDID:

1. Lapsevanema kirjalik avaldus  
(võib ka elektroonselt: ([www.mgm.ee/1\\_klassi\\_vastuvotmise\\_avaldus](http://www.mgm.ee/1_klassi_vastuvotmise_avaldus)), saata e-  
mail [sekretar@mgm.ee](mailto:sekretar@mgm.ee) )
2. Koopia lapse sünnitunnistusest või muust isikut tõendavast dokumentist
3. Lapse tervisekaart
4. 2 fotot (3x4cm)

1.klassi eelnimekirjad on kättesaadavad  
10.juunist kooli infotendil ja Maardu Gümnaasiumi kodulehel [www.mgm.ee](http://www.mgm.ee)

### ERINÕUDED:

- keelekümbelklassi soovijatele
- kodustele lastele

(kes ei ole käinud lasteaias või kooliks ettevalmistusklassis):

### NÕUSOLEKUD:

\*Kooli logopeed

(kontrollib hääldust, sõnavara, lause ehitust)

\*Kooli psühholoog

(kontrollib mälu, tähelepanu võimet, arutlusooskust)

\*Algklasside õpetaja

(kontrollib matemaatilist mõtlemist, kõnearengut ja üldist  
koolivalmidust.

Lapsed, kes ei ole saanud 01.10.2014.aastaks 7-aastaseks, vajavad kooli  
vastuvõtuks Harjumaa Nõustamiskomisjoni otsust (luba)

Linna ajalehe kontaktandmed Maardu Panoraam  
Toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu  
Telefon: 600 5510

E-post: [maardu.infokeskus@gmail.com](mailto:maardu.infokeskus@gmail.com)  
Reklaam ja kuulutused: [maardureklaam@gmail.com](mailto:maardureklaam@gmail.com)  
Telefon: 5383 9891

Peatoimetaja: Sergei Petinov  
[www.maardu.ee](http://www.maardu.ee)